

Foreløbigt PROGRAM - Frøsamlernes Efterårskursus 2021

DATO: 17. -19. september 2021

STED: Danhostel Ribe, Sct. Peders Gade 16, 6760 Ribe, tlf.: 75420620

FREDAG 17. SEPTEMBER

På vej til Ribe	... kan man besøge Kringsminde Museumsgård v/ Fredericia, gratis. Se projektet Margrethes Køkkenhave (fri adgang) . Folk på stedet til kl. 15
Fra kl. 16	Indkvartering
Kl. 18	Aftensmad
Kl. 19.30	Gåtur gennem den historiske bymidte guidet af Steffen Steffensen (far til frøsamler Astrid i vores bestyrelse). Vi starter og slutter ved Vandrerrhjemmet.
Kl. 20.30	Aftenkaffe m/kage og tid til at snakke sammen i hyggekedlene

LØRDAG 18. SEPTEMBER

Kl. 8-9	Morgenmad & smøring af madpakker (overnattende og udstationerede)
Kl. 9.15	Afgang på første tur (valg mellem flere, listen kommer snart). Frokost spises enten på vandrerrhjemmet – hvis turen er kort – eller under turen.
Kl. 12.45-16	Afgang på anden tur (valg mellem flere, listen kommer snart).
	Ture, der er aftalt eller under planlægning: <ul style="list-style-type: none">- Vilde planter i byen langs Ribes to åers(frøsamler, botaniker Torsten Krienke)- Reliktplanter i gamle Ribe – hvilke planter tror vi stammer fra middelalderen, hvorfor vokser de, hvor de gør, og hvordan kan de beskyttes?- Ribelund: mennesker og natur. Fra den gamle Åndssvagforsorg til nutidens beskæftigelse med fokus på drivhusproduktionen, pleje af byparkens natur og mindre dyrebrug (frøsamler Henrik Clausen, tilbudsleder i Beskæftigelsescentret, og Connie Madsen, tidligere naturcenterleder)- Botanik og fugle ved Vadehavet, tag flora og kikkert med (Connie Madsen)- Lokale projekter: Halmhuse, permakulturhave, skovhave- Der er mulighed formiddag og eftermiddag for en selvguidet tur gennem Ribe for dem, der trænger til stille afslapning (Connie Madsen tilrettelægger turforslag)
Kl. 16-16.30	Kaffe og kage på vandrerrhjemmet
Kl. 16.30-18.30	Bestyrelsen er ved at udforme et forslag til et nyt stort medlemsprojekt, der skal inddrage flere medlemmerne i bevaringsarbejdet. Kom og vær med til at forme projektet.
Kl. 16.30-18.30	eller: Tid til at slappe af – og stille op til aftenens frøbytning
Kl. 18.30	Aftensmad
Aften	Frøbytteorgie med kaffe, the og kage. Åbner, når alle har stillet deres frø frem. (Man behøver ikke gi' for at ta'.)Frøposer fra vores markedslagre sælges hhv. gives væk.

SØNDAG 19. SEPTEMBER

Kl. 8-9	Morgenmad & smøring af madpakker (overnattende og udstationerede)
Kl. 9	Medlemsforum: Det er efterhånden en tradition på efterårskurset. Vi fortsætter diskussionerne om foreningens udvikling med emner fra medlemmer og bestyrelsen. Vi skal bl.a. evaluere på vores Webshop: dens indhold, formidling af vores arbejde, rolle i foreningens udvikling, forhold til markeder og Frølister.
Kl. 12	Fælles oprydning, derefter Frokost (madpakker)
Kl. 13.30	Afgang
På vej hjem fra Ribe	... kan man besøge Kringsminde Museumsgård v/ Fredericia, gratis. Se projektet Margrethes Køkkenhave (fri adgang). Evt. rundvisning v/ Charlotte P.